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Laboratorium na placach zabaw i w parkach
linowych

Laboratorium Mechaniczne TÜV Rheinland Polska na początku lutego br uzyskało pozytywną
decyzję Polskiego Centrum Akredytacji na rozszerzenie zakresu działalności o dziewięćdziesiąt
metod badawczych. Wśród nowych metod znalazły się m.in. badania wytrzymałości systemów
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asekuracji i badania funkcjonalne w parkach linowych oraz badania elementów wyposażenia placów
zabaw. 

- Bezpieczeństwo osób korzystających z urządzeń, montowanych w miejscach rekreacji jest dla nas
kwestią kluczową – mówi Michał Bak, Kierownik Laboratorium Mechanicznego TÜV Rheinland
Polska. Dlatego też z końcem ubiegłego roku laboratorium poddane zostało audytowi PCA, który
potwierdził jego funkcjonowanie zgodnie z najwyższymi standardami. Nowe metody badawcze, które
uzyskały pozytywną opinię PCA, zakładają jeszcze dokładniejsze kontrole – wyjaśnia Bak. 

Część badań wykonywanych jest - ze względu na wymogi norm - w warunkach laboratoryjnych.
Ponadto, nowe metody zakładają także wizyty ekspertów TÜV Rheinland Polska w danym obiekcie.
Dzięki zastosowaniu specjalistycznego sprzętu są oni w stanie ocenić bezpieczeństwo zjeżdżalni,
drabinek, karuzeli i huśtawek, a także nawierzchni stosowanych na placach zabaw. 

Eksperci wizytują także parki linowe, których wymogi bezpieczeństwa reguluje m.in. norma PN-EN
15567-1:2008. Normy przedmiotowe wymagają, aby przed włączeniem do użytkowania park linowy
przeszedł inspekcję odbiorczą niezależnej jednostki badawczej. Dodatkowo takie badania park musi
przechodzić corocznie. W chwili obecnej na polskim rynku jedyną jednostką posiadającą akredytację
w tym obszarze jest TÜV Rheinland Polska.

Źródło: notatka prasowa TÜV Rheinland Polska 
http://laboratoria.net/aktualnosci/12960.html
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

 
07-05-2025

Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.

 
07-05-2025

Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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